
Příklady využití otevřených dat z Česka 

i zahraničí 

Martin Nečaský, MV ČR

Michal Kubáň, MV ČR



Možnosti využití otevřených dat 

• otevřená data jsou určena pro specialisty, kteří s jejich pomocí 
mohou vytvářet něco nového

• programátoři mohou vytvářet webové a mobilní aplikace 
sloužící široké veřejnosti

• novináři mohou psát kvalitnější články založené na datech 
doplněné o zajímavé grafiky

• vědci a výzkumníci mohou obohatit své studie a výzkum o další 
datové zdroje, které nemusejí pracně získávat a vyhledávat



Jsou otevřená data využívána?

• Česká republika
– 27 webových a mobilních aplikací v soutěži o nejlepší aplikaci nad otevřenými daty 

v letošním ročníku (2014 - 24 aplikací, 2013 - 25 aplikací)

– hackatony (Prague Hacks - 13 projektů, 1. pražský geodata hackathon – 6 aplikací 
a analýz)

• Rakousko
– 305 aplikací zaregistrovaných v rakouském katalogu otevřených dat 

(http://www.data.gv.at)

• Francie
– 329 aplikací a 523 infografik zaregistrovaných ve francouzském katalogu 

otevřených dat (http://www.data.gouv.fr)

• Velká Británie
– 384 aplikací zaregistrovaných v britském katalogu otevřených dat 

(http://data.gov.uk)

– 500+ aplikací vytvořených nad otevřenými daty o dopravě v Londýně (návratnost 
58:1, 5000+ pracovních míst)

• Kanada 
– 134 aplikací zaregistrovaných v kanadském katalogu OD 

(http://open.canada.ca/en/apps)



Oblasti využití otevřených dat

• zdravotnictví

• migrace

• doprava a infrastruktura

• transparentnost

• kriminalita

• veřejný prostor

• průmysl, finance, služby

• životní prostředí

• vzdělání

• zemědělství

• a další...



Zdravotnictví

Léková Encyklopedie
http://www.lekovaencyklopedie.cz



Zdravotnictví

Vyhledávač nemocnic
http://hospitals.findthebest.co.uk/



Migrace

Rozmístění cizinců 2015
http://demo.mfox.cz/azyl/



Výsledky kontrol ČOI
http://www.spinque.com/czech-restaurant-inspections



Pracovní místa

Článek Českého rozhlasu
http://www.rozhlas.cz/zpravy/data/_zprava/prace-je-dost-hlavne-mene-

kvalifikovane-a-hure-placene-ukazuji-data-z-uradu-prace--1544908



Neobydlené byty

Článek Českého rozhlasu
http://www.rozhlas.cz/zpravy/data/_zprava/brnostred-ma-pres-500-prazdnych-bytu-

prichazi-o-dva-miliony-mesicne--1535479



Kriminalita - MapaKriminality.cz



Doprava - Plánovač dopravy
https://citymapper.com/london



Doprava – Česká republika

NeverRun.github.io HejbejBrnem.cz



Děkujeme za pozornost


